Para finalizar, o Secretário explanou sobre os Demonstrativos da 

Receita e Despesa, apresentando como se dá o processo orçamentário e o planejamento da 

Administração Pública, ficando a RECEITA e a DESPESA do Município estabelecidas no 

valor total geral de R$1.841.297.816,41 (um bilhão, oitocentos e quarenta e um milhões, 

duzentos e noventa e sete mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos). Por fim, 

acrescentou que o montante geral da receita acima demonstrado será buscado e construído com a 

participação de toda a população por uma questão de confiança e transparência de gestão, a partir 

do ano de 2026.

[...]

Para finalizar, o Secretário explanou sobre os Demonstrativos da 

Receita e Despesa, apresentando como se dá o processo orçamentário e o planejamento da 

Administração Pública, ficando a RECEITA e a DESPESA do Município estabelecidas no valor 

total geral de R$1.841.297.816,41 (um bilhão, oitocentos e quarenta e um milhões, duzentos e 

noventa e sete mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos). Por fim, acrescentou 

que o montante geral da receita acima demonstrado será buscado e construído com a participação de 

toda a população por uma questão de confiança e transparência de gestão, a partir do ano de 2026.